
会 告 

2024 年度 旭川放射線技師会 会員研究発表会 
会員各位 

旭川放射線技師会 
会長 畑中 康裕 

平素より当会に対しご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。この度下記のとおり、会
員研究発表会を開催する運びとなりました。ぜひご参加くださいますようお願い申し上げ
ます。 

記 

日時：2024 年 11 月 30 日(土) 14:00～ 

形式：現地対面方式（後日オンデマンド配信を予定） 

会場：市立旭川病院 外来棟 3F 大会議室 
                （病院駐車場を無料で利用できます） 

予定プログラム 
・ 会員研究発表 
・ 会員報告 施設紹介（新装置の紹介） 
・ 特別企画 講演「STAT 画像報告の現状と課題」 

既に STAT画像報告を行なっている施設の放射線技師の方に STAT画像報告の実際に
ついて講演していただきます。 

１） 「STAT 画像報告の在り方と取り組み 夜勤帯の CT 所見報告について（仮）」 
市立旭川病院 中央放射線科 大塩 良輔 様 

２） 「各部位における見逃してはいけない所見とテクニック 
       胸部・大血管領域について（仮）」 

函館五稜郭病院 医療部放射線科 大須田 恒一 様 
 
○ご参加される方は、特に事前申し込みは必要ありません。 
○登録演題名、詳細なスケジュールは 11月中旬迄に旭川放射線技師会ホームページ
（http://www.hok-art.or.jp/asahikawa）に掲載予定です。 
○メルマガでも随時ご連絡しますので、未登録の方はぜひご登録ください。 


